2015年 7月 23日（木）

ユニリーバ・ジャパン

第 23回世界スカウトジャンボリーにて

ダヴとガールスカウトの協働プロジェクト

「大好きなわたし～Free Being Me（フリービーイングミー）～」

ワークショップを開催

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素はひとかたならぬご愛顧を賜り、

厚く御礼申し上げます。

パーソナルケアブランド「Dove（ダヴ）」は、ダヴ セルフエスティーム （自己肯定） ・プロジェク

トの一環として、自分の容姿について自信を持つことにより、次世代の少女たちが自分の美しさに

気づくきっかけをつくるプロジェクト「大好きなわたし～Free Being Me（フリービーイングミー）～」

をガールガイド・ガールスカウト世界連盟と行っています。

このたび、世界スカウトジャンボリーのプログラム一環としてダヴの「大好きなわたし～Free

Being Me（フリービーイングミー）～」ワークショップが開催される運びとなりました。世界スカウト

ジャンボリーは世界中を開催地として 4 年に 1 度開かれる世界スカウト機構主催の国際キャンプ

大会です。今年で 23 回目を迎える世界スカウトジャンボリーは、山口県・きらら浜で開催いたしま

す。

 この国際キャンプ大会には、世界162の国から約3万人の青少年が集まり、2週間にわたって、

キャンプをしながら「世界の仲間」と様々な体験を共有します。日本での開催は 44 年ぶり 2 回目

となり、前回は静岡県の朝霧高原で行なわれました。

同キャンプにおいて、ダヴは、自分の外見に対する自信のなさから消極的になっている少年

少女たちに、ポジティブな変化をもたらす事で、容姿への自信および自己肯定感の向上を、ワーク

ショップを通じて促進していきます。

つきましては、下記の通り開催させて頂きたく、ご多用中のこととは存じますが、ご取材くださ

いますよう、ここにご案内申し上げます。皆様のご来臨心よりお待ち申し上げております。

謹白

― 記 ―

第 23回 世界スカウトジャンボリー

会期：         2015年 7月 28日（火）〜8月 8日（土）

会場：         山口県山口市阿知須・きらら浜他

参加者：       世界 162の国と地域から約 3万人

参加対象：  世界各国の 14歳から 17歳のスカウトと、引率指導者 18歳以上のスタッフ

「大好きなわたし ～Free Being Me（フリービーイングミー）～」のワークショップは、ジャンボリー

プログラム内の「地球開発村」にて 7月 30日～8月 6日の期間 1日 4回行います。（8月 2日以

外）

セッション 1 セッション 2 セッション 3 セッション 4

9時 － 10時 11時 － 12時 14時 － 15時 16時 － 17時

ダヴとガールスカウトの協働プロジェクト「大好きな私～Free Being Me (フリービーイングミー)～」

パーソナルケアブランド「Dove（ダヴ）」が実施している ダヴ セルフエスティーム （自己肯定）・プ

ロジェクトでは、すべての女性が美に対してポジティブなイメージを持ち、自己の可能性を最大限

に発揮できるようにすることを目指した世界規模の活動を行っています。そのプロジェクトの一環

として、ガールガイド・ガールスカウト世界連盟とともに「大好きなわたし ～Free Being Me (フリー

ビーイングミー)～」を世界中で展開しています。

「大好きなわたし ～Free Being Me (フリービーイングミー)～」では、7～15 歳の少女たちに、自

分の外見に自信を持つためのワークショップを提供します。同プログラムでは、少女たちに向け、

社会における理想的な容姿（例えば、鼻が高い、目が大きい、痩せている、など）である「作られた

イメージ」に対して疑問を投げかけることから始まります。自分の外見を変えたいと思っていたり、

自信のなさから消極的になっていたりする少女たちの意識にポジティブな変化をもたらすことを目

指します。

日本における「大好きなわたし ～Free Being Me (フリービーイングミー)～」プロジェクトでは、公

益社団法人ガールスカウト日本連盟とともに、2016 年 3 月末までに全国約 17,000 人の少女た

ちとプログラムを行うことを予定しています。

2015年 6月 20日（土）に鎌倉で実施したワークショップの様子を以下動画より、ご覧ください。

（リンク：https://www.youtube.com/watch?v=u4kyl9Jo3zo）

https://www.youtube.com/watch?v=u4kyl9Jo3zo
https://www.youtube.com/watch?v=u4kyl9Jo3zo

□ご出席   □ご欠席

御社名

御媒体名

御部署名

御役職名

御氏名

TEL

FAX

メールアドレス

参加御希望

日時

参加御希望

ワークショップ

時間帯

返信用紙（エデルマン・ジャパン内）

FAX：03-4360-9001

Mail: DoveJPR@edelman.com

世界ジャンボリーについて

世界スカウトジャンボリーは、4年に 1度開かれる世界スカウト機構主催のスカウトの大会です。

世界スカウト機構は、世界で 3,000万人以上が参画する世界最大の青少年運動組織です。

2015年に山口市阿知須・きらら浜で開催される予定の第 23回世界スカウトジャンボリーには

世界 161の国と地域から約 3万人の青少年が集まり、

約 2週間にわたって、キャンプをしながら「世界の仲間」と体験を共有します。

ガールスカウトについて

ガールスカウトは、世界 146 の国と地域で約 1,000 万人の会員が活動する女性のための団体で

す。日本では 5歳から 100歳を超える約 4万人が活動中。考える力と行動する勇気を仲間ととも

に育みながら、素敵な未来の自分とよりよい社会をつくるために活動しています。

ダヴ セルフエスティーム （自己肯定）・プロジェクトについて

若者層、主として若い女性に、多種多様な美の選択肢を受け容れて、自己肯定感を高め、自身の

力のすべてを自覚するために必要な手段を身に付けてもらうことを目的としています。この企画は

世界的なプロジェクトであり、グローバルな諮問委員会の指導のもとに、各国の活動のネットワー

クで成り立っています。本プロジェクトは各国において、所定の団体や教育機関をサポートするこ

とで、若い女性たちの自己肯定感の育成を支援しています。

詳細はこちらへ： http://japan.mydove.jp/about/

■本リリースに対する問い合わせ先■

ユニリーバ・ジャパン 広報代理 エデルマン・ジャパン株式会社

担当： マリンズ

Tel: 03-4360-9038

E-mail: DoveJPR@edelman.com

■公益社団法人ガールスカウト日本連盟に対する問い合わせ先■

公益社団法人ガールスカウト日本連盟

担当：久冨、宮岡

Tel:03-3460-0701 FAX:03-3460-8383

E-mail: gsj_pr@girlscout.or.jp

mailto:DoveJPR@edelman.com
file:///C:/Users/editor.GIRLSCOUT/AppData/Local/Temp/B2Temp/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/E013962/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/AppData/Local/Temp/B2Temp/Attach/gsj_pr@girlscout.or.jp